2

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 23.12.2013 № 9/193

Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Волгограда
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Волгограда, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 21.12.2013), статьями

HYPERLINK consultantplus://offline/main?base=LAW;n=121318;fld=134;dst=657135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 26, 39 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Волгограда (прилагается).
2. Признать утратившими силу подпункт 1.1 пункта 1, подпункты 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 пункта 2 решения Волгоградской городской Думы от 05.04.2007            № 43/1034 «Об упорядочении финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений сферы культуры и искусства Волгограда» (в редакции     на 30.01.2013).

3. Администрации Волгограда:
3.1. Привести систему и условия оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Волгограда в соответствие с настоящим решением.
3.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2014 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на В.В.Колесникова – заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда                                                                                     И.М.Гусева